
FIRMADO POR FECHA FIRMA

FAJARDO PEÑA PABLO 14-06-2024 14:24:44
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

--- Página: 1 / 1

 
 

  
 CONVOCATORIA 2024/PID/1-ACCESO 

    

Resolución del Rector de la Universidad Carlos III de Madrid por la que se 

corrigen errores en la Resolución del 12 de mayo de 2024, por la que se 

convoca concurso público para la provisión de plazas de Personal Investigador 

Doctor en la modalidad de contrato de acceso. 

 

Advertidos errores en la indicada Resolución, de conformidad con lo dispuesto en al 
artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, se resuelve: 
 

Único.- Corregir el error advertido en los apartados b) y c) del punto 5, donde 

dice:  

“b) Fotocopia del DNI o NIE (Número de Identidad de Extranjero) 

c) Título de Doctor/a (En caso de títulos extranjeros deberán estar homologados) 

Currículum o relación de méritos en modelo normalizado (disponible en la página 

web anteriormente indicada) entre los que deben especificarse los requeridos para 

la plaza” 

Debe decir:  

“b) Fotocopia del DNI, NIE (Número de Identidad de Extranjero) o Pasaporte 

c) Título de Doctor/a  

d) Currículum o relación de méritos en modelo normalizado (disponible en la 

página web anteriormente indicada) entre los que deben especificarse los 

requeridos para la plaza” 

 

En Getafe, a fecha de firma electrónica. 

EL RECTOR, P.D. EL VICERRECTOR DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 

Resolución de 17 de octubre de 2016 (BOCM, 2 de enero de 2017) 

 

Fdo. Pablo Fajardo Peña 

 

La presente resolución agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse Recurso 

Potestativo de Reposición ante el Rector, en el plazo de un mes desde el día siguiente a la publicación 

de esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en la Sección 3ª del Capítulo II del Título V de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas; o bien, Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publicación de esta 

Resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
7
n
3
p
a
D
Z
i
i
i

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n


